



## December Nyt

### Jul på Lynge Skole

December er julemåned på skolen, og det betyder at vi har nogle hyggelige juletraditioner.

- Eleverne har pyntet to juletræer på skolen, da vi havde Klippe-klistre dag den 19/11. Et træ står i indskolingshuset og det andet træ står på vores PLC.
- Den 13/12 har vi Lucia optog på skolen kl. 8. Her kan man opleve vores 5. klasser gå Lucia optog på hele skolen. Forældrene er naturligvis velkomne.
- Vores traditionsrige "Julebanko" bliver torsdag d. 19/12 kl. 12.00-12.45. Som altid er der præmier for 1 række, 2 rækker og pladen fuld + naboklassepræmier.
- Vores fælles hyggelige juleafslutning bliver d. 20/12 kl. 8.00-11.20. Skolebussen kører kl. 11.30. Eleverne hygger i klasserne, synger sammen i salen og besøger kirken til en mini julegudstjeneste.

### 4 måneder med skolens mobilpolitik

Vi har nu haft 4 måneder uden mobiltelefoner i skoledagen. Det er overordnet gået godt. De fleste elever er rigtigt gode til at overholde reglerne, og vi oplever et helt andet positivt aktivitetsniveau i elevernes frikvarterer.

Vi kæmper dog fortsat med enkelte elever i udskolingen, som ikke mener, at reglerne også gælder for dem. Det er naturligvis ikke okay at bryde vores fælles regler og det skaber engang imellem unødvendige og ærgerlige konflikter imellem medarbejdere og elever. Vi fortsætter dog med tage "kampene", da vi tror på, at kulturen ændres over tid og fordi vi oplever, at 95% af vores elever godt kan finde ud af det.

Heldigvis overstiger vores positive erfaringer langt de få negative erfaringer. Vi oplever færre digitale konflikter og mobbesager, et højere fysisk aktivitetsniveau, større fysisk fællesskab, mere snak imellem eleverne og større koncentrationsevne i undervisningen. I øvrigt melder Klub Hobbitten tilbage om de samme gevinster. Børnene leger sammen igen og de fysiske aktiviteter fylder igen.

### ZOO årskort og Experimentarium årskort

Vi har købt årskort til ZOO og Experimentarium, for det overskud vi fik ved vores Markedsdag i april 24. Det bliver allerede brugt meget flittigt. Mange klasser har allerede været på ekskursion og vi nyder de muligheder begge årskort giver, både socialt og fagligt. En god beslutning af vores elevråd.

### De korte:

- 9. årgang har terminsprøver i uge 3, dvs. d. 13/1 til d. 17/1 2024. Eleverne øver sig i at gå til sommerens prøver, samtidigt med, at de oplever et særligt fagligt fokus.
- P pladsen er færdig med ny asfalt og nye tydelige P båse. Det var tiltrængt og rart at få lavet. Endnu engang vil jeg gerne opfordre til, at forældre ikke parkerer ved indgangen til skolen, men i stedet bruger vores p-plads og vores "Kiss and ride".
- Vi havde besøg af Allerød Gymnasiums musik studieretning, som gav koncert for alle vores 6.-9. klasse elever. Det var en god oplevelse og det er imponerende hvad gymnasieeleverne kan.
- Vi havde også vores egen "Spil dansk" koncert for alle skolens elever i november. Det var dejligt at opleve elevernes begejstring og musiklærernes engagement.
- Alle klasser har modtaget invitation til Allerød Skolecup. Den årlige indendørs fodboldturnering i Allerød Kommune for skolerne. Jeg kan kun opfordre til deltagelse :-)

### Langtidssygdom hos tre lærere medfører en del skemaændringer

Vi har tre lærere, der desværre er ramt af langtidssygdom. Det betyder, at der er klasser på mellemtrinnet og i udskoling, som oplever lærer- og skemaændringer. Jeg har skrevet ud til hver enkelt klasse, både til forældre og elever, så alle bør være informeret om ændringerne. Det er lykkedes at få enderne til at hænge sammen, så eleverne fortsat møder kvalificerede og engagerede lærere i deres undervisning. Tak til skolens medarbejdere for at tage en ekstra opgave, når der er brug for det. Det er værdsat.

### Velkommen til tre nye medarbejdere

Vi har ansat tre nye medarbejdere på skolen. Dorthe Kristensen er ansat som lærer, primært på 2. årgang. Dorthe er startet d. 2/12. Anna Jørgensen er ansat som lærer på 5. årgang og 7. årgang pr. d. 1/1-25. Endelig har jeg lavet aftale med Klubleder Ole Karlsson om, at vi frikøber Lennart Spanggaard fra Klub Allerød, til at være lærer i Håndværk & Design på flere klassetrin. Lennart er tømrer- og snedker uddannet. Velkommen til jer alle tre, vi glæder os til at samarbejde med jer. I kan glæde jer til at møde nogle skønne børn og nogle rigtigt gode kollegaer på Lynge Skole.



### Husk!

Det er blevet mørkt om morgenen og i de senere eftermiddagstimer. Husk at give jeres børn lys og reflekser på deres cykler.

**Jeg ønsker alle familier og medarbejdere en rigtig glædelig jul og et godt nytår.  
Skolen starter torsdag d. 2/1 efter juleferien.**

**Thomas Kirkegaard**

